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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT "ALEKSANDER XIIUVANI"
KONISI0NI INSTITUCI0NAL I ZGJEDHJEVE

Nr./386   rot. Elbasan, mej4.Lgf2024
VENDIM

Nr.4, date 26 .05.2024

PER  MOS REGJISTRIMIN  E KANDIDATURES  PER POSTIN E AUTORITETIT
DREJTUES REKTOR I UNIVERSITETIT TE ELBASANIT "ALEKSANDER XHUVANI"

TE PROF.DR. MAJLINDA  SULEJMAN PERRIU

Mbeshtetur ne  ligjin in.  80/2015,  date  22.07.2015  "Per arsimin  e  larte  dhe  kerkimin  shkencor  rfe
institucionet e arsimit te larte ne Republiken e Shqiperise",  Rregulloren e zgjedhjeve per autoritetet
drejtuese dhe  Senatin Akademik ne Universitetin e Elbasanit "Aleksander Xhuvani",  miratunr nga
Senati Akademik me vendim ur.29,  date  28.03.2024,  si  dhe Vendimin e  Senatit Akademik nr.  31,
date  17.05.2020 "Per zgjedhjen e Komisionit Institucional te Zgjedhjeve", KIZ ne mbledhjen e tij te
dates 26.05.2024 pasi shqyrtoi aplikimin e Prof.dr. Majlinda Perriu per postin e autoritetit drejtues
Rektor i Universitetit te Elbasanit "Aleksander Xhuvani", konstatoi se znj. Majlinda Sulejman Perriu
aktualisht ushtron detyren e Prefektit te Qarkut Elbasan, provuar kjo me dokumentin `Vertetim" me
ur..592/1 prot. date 20.05.2024.. Bazuar ne Ligjin ur.107/2016 "Per prefektin e qarkut", neni 7, pika
2,  ri5 te chiln percalctohet shprehimalisha se., "funksioni i prefektit te qarkut   eshte i papoftueshem me
fc7o  "cr#cJCJ/ zg7.ec}7!or e  "e  fc7o /"#dsz.o#  //.e/e.r p„b/j.4,  me perjashim te  mesimdhenies  me  kohe  te
pjesshme dhe te veprimtarive shkencore", KIZ ne unanimitet,

V E N D 0 S I:

1-   Te mos miratoje regjistrimin e kandidatures per postin e autoritetit drejtues Rektor i Universitetit
te Elbasanit "Aleksander Xhuvani" te Prof.dr. Majlinda Sulejman Perriu.

2-   Ky vendim shpallet sot me date 26.05.2024 dhe publikohet ne anbientin dhe faqen elektronike
zyrtare te Universitetit te  Elbasanit "Aleksander Xhuvani".

Ky vendim hyn ne fuqi menjehre.
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Anetar: Mustafa Kadzadej
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